

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio Annuale di Manutenzione del Verde della Città Universitaria e delle Sedi Esterne.

COMMITTENTE: Università di Roma "La Sapienza"

Roma, 18/05/2023

IL TECNICO
P.Agr. Paolo Grottesi



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
1 C01.08.004.c 04/05/2023	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 500 a 1000 mq H6=6cm Superficie prato totale 26.608,52	12,00			14458,000	173'496,00		
	SOMMANO mq					173'496,00	0,190	32'964,24
2 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Città Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulite.	5,00			30000,000	150'000,00		
	SOMMANO mq					150'000,00	0,052	7'800,00
3 C01.08.004.b 04/05/2023	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq	12,00			12150,100	145'801,20		
	SOMMANO mq					145'801,20	0,250	36'450,30
4 C01.12.001.b 20/09/2012	Manutenzione annuale di impianti di irrigazione comprensivo di attività di controllo di efficienza e di pulizia delle singole parti costitutive dell'impianto, sostituzione di qualsiasi ... anto funzionante e regolato secondo le necessità richieste: per giardini con 1 irrigatore per superfici da 15 mq a 60 mq	1,00			23009,670	23'009,67		
	SOMMANO mq					23'009,67	1,160	26'691,22
5 C01.10.003.g 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A Una volta 33 esemplari circa.	1,00			33,000	33,00		
	SOMMANO cad					33,00	341,870	11'281,71
6 C01.10.007.h 20/09/2012	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Una volta 33 esemplari circa .	1,00			33,000	33,00		
	SOMMANO cad					33,00	213,520	7'046,16
7 C01.10.002.g 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A Una volta 33 esemplari circa.	1,00			33,000	33,00		
	SOMMANO cad					33,00	270,710	8'933,43
8 C01.10.014.d 20/09/2012	Potatura di essenze arboree (Quercus ilex, Platanus, ecc.) sui tre lati in forma obbligatoria. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A 110 esemplari.	1,00			110,000	110,00		
	A RIPORTARE					110,00		131'167,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					110,00		131'167,06
	SOMMANO cad					110,00	220,680	24'274,80
9 C01.10.017 20/09/2012	Spollonatura al piede di essenze arboree varie (Tilia, Ulmus, Nerium ecc.), con taglio al colletto di polloni e ricacci in formelle stradali, intervento completo di ogni onere, att ... mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. 96 esemplari	1,00			96,000	96,00		
	SOMMANO cad					96,00	31,200	2'995,20
10 N.P.20 20/09/2012	Vangatura, scerbatura manuale e pulizia di formelle racchiudenti alberature di arredo stradale. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO cadauno					300,00	6,910	2'073,00
11 C01.09.004.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	1401,90			2'803,80		
	SOMMANO m					2'803,80	2,840	7'962,79
12 C01.09.001.b 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: per gruppi oltre 50 piante	2,00			277,000	554,00		
	SOMMANO cad					554,00	6,650	3'684,10
13 N.P.16 20/09/2012	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza fino a 1,0 m.	2,00			174,000	348,00		
	SOMMANO mq					348,00	3,790	1'318,92
14 N.P.3 20/09/2012	Manutenzione cespugli di Rose.	1,00			350,000	350,00		
	SOMMANO mq/anno					350,00	12,820	4'487,00
15 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00			185,000	185,00		
	SOMMANO ml/anno					185,00	4,980	921,30
16 N.P.17 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per arbusti isolati.	1,00			277,000	277,00		
	SOMMANO cadauno					277,00	0,660	182,82
	A R I P O R T A R E							179'066,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							179'066,99
17 N.P.18 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per macchie.	1,00			1914,400	1'914,40		
	SOMMANO mq					1'914,40	0,510	976,34
18 N.P.5 20/09/2012	Fornitura e manutenzione fioriture stagionali e/o pluriennali.	2,00			70,000	140,00		
	SOMMANO mq					140,00	52,150	7'301,00
19 C01.11.005 20/09/2012	Diserbo chimico localizzato, con getto schermato, atto a rimuovere le vegetazioni soltanto su parte della superficie o soltanto su alcuni tipi di vegetazione	2,00			1375,780	2'751,56		
	SOMMANO mq					2'751,56	0,140	385,22
20 N.P.7 20/09/2012	Manutenzione piante ornamentali da interni.					1,00		
	SOMMANO corpo/anno					1,00	3'000,000	3'000,00
21 N.P.8 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso .	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO corpo/anno					1,00	5'000,000	5'000,00
22 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Città Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulite. Alta Frequenza Bassa Frequenza	12,00 7,00			6678,720 3486,370	80'144,64 24'404,59		
	SOMMANO mq					104'549,23	0,052	5'436,56
23 C01.08.003.c 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso lonere per lo smaltimento. Superfici continue da 500 a 1000 mq Prato di Pregio : H= 6 cm	12,00			6678,720	80'144,64		
	SOMMANO mq					80'144,64	0,280	22'440,50
24 C01.08.003.d 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso lonere per lo smaltimento. Superfici continue da 1000 a 2000 mq A bassa manutenzione (h= 20 cm)	9,00			1432,780	12'895,02		
	SOMMANO mq					12'895,02	0,120	1'547,40
25 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. via di grottarossa	4,00 4,00			2053,590 3558,000	8'214,36 14'232,00		
	SOMMANO mq					22'446,36	0,780	17'508,16
26 C01.12.001.c	Manutenzione annuale di impianti di irrigazione comprensivo di attività di controllo di efficienza e di pulizia delle singole parti							
	A R I P O R T A R E							242'662,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							242'662,17
20/09/2012	costitutive dell'impianto, sostituzione di qualsi ... nto funzionante e regolato secondo le necessità richieste: per giardini con 1 irrigatore per superfici da 60 mq a 200 mq	1,00			6678,720	6'678,72		
	Via di grottarossa	1,00			1744,000	1'744,00		
	SOMMANO mq					8'422,72	0,310	2'611,04
27 C01.10.001.f 20/09/2012	Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervent ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C	1,00			9,000	9,00		
	SOMMANO cad					9,00	156,340	1'407,06
28 C01.10.001.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervent ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C	1,00			9,000	9,00		
	SOMMANO cad					9,00	108,390	975,51
29 C01.10.002.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C	1,00			9,000	9,00		
	SOMMANO cad					9,00	175,410	1'578,69
30 C01.10.002.l 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C	1,00			9,000	9,00		
	SOMMANO cad					9,00	92,310	830,79
31 C01.09.004.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	91,50			183,00		
	SOMMANO m					183,00	2,840	519,72
32 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: per gruppi fino a 50 piante	2,00			24,000	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	8,860	425,28
33 N.P.17	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per arbusti isolati.							
	A R I P O R T A R E							251'010,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							251'010,26
20/09/2012	SOMMANO cadauno	1,00			24,000	24,00		
						24,00	0,660	15,84
34 N.P.18 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per macchie.	1,00			91,500	91,50		
	SOMMANO mq					91,50	0,510	46,67
35 N.P.9 20/09/2012	Manutenzione esemplari arbustivi intorno all'Aula Bianchi Bandinelli Manutenzione delle piante arbustive (circa 50 esemplari di Rose, Callistemon citrinus, Rosmarinus, Lavanda, etc ... agionale dalle erbe infestanti, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulste. Prezzo annuale a corpo	3,00			1,000	3,00		
	SOMMANO corpo/anno					3,00	4'000,000	12'000,00
36 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulste.	8,00			206,870	1'654,96		
	SOMMANO mq					1'654,96	0,052	86,06
37 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	7,00			206,870	1'448,09		
	SOMMANO mq					1'448,09	0,780	1'129,51
38 C01.10.003.g 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A Pini	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	341,870	341,87
39 C01.10.006.g 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F B Tutte le altre Specie via di grottarossa	1,00 1,00			4,000 6,000	4,00 6,00		
	SOMMANO cad					10,00	87,730	877,30
40 C01.09.004.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	18,20			36,40		
	SOMMANO m					36,40	2,840	103,38
41 C01.09.001.a	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della							
	A R I P O R T A R E							265'610,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							265'610,89
20/09/2012	vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: per gruppi fino a 50 piante	1,00			36,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	8,860	318,96
42 N.P.3 20/09/2012	Manutenzione cespugli di Rose.	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO mq/anno					1,00	12,820	12,82
43 N.P.17 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per arbusti isolati.	1,00			2000,000	2'000,00		
	SOMMANO cadauno					2'000,00	0,660	1'320,00
44 N.P.18 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per macchie.	1,00			18,200	18,20		
	SOMMANO mq					18,20	0,510	9,28
45 N.P.5 20/09/2012	Fornitura e manutenzione fioriture stagionali e/o pluriennali.	2,00			5,880	11,76		
	SOMMANO mq					11,76	52,150	613,28
46 N.P.11 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso da esterno. Manutenzione delle piante in vaso presenti nelle aree esterne della Sede di Via Salaria 113, comprensivo di potatura di contenimento, concimazione ed innaffiamento. Prezzo annuale a corpo	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO corpo/anno					2,00	420,050	840,10
47 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulite. Prato + Superfici Inghiaiate Via di grottarossa	4,00 4,00			966,710 1744,000	3'866,84 6'976,00		
	SOMMANO mq					10'842,84	0,052	563,83
48 C01.08.003.a 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso lonere per lo smaltimento. Superfici continue fino a 300 mq Prato di pregio h= 6 cm Prato di pregio h= 6 cm via di grottarossa	12,00 12,00			704,940 1186,000	8'459,28 14'232,00		
	SOMMANO mq					22'691,28	0,640	14'522,42
49 C01.08.011 20/09/2012	Concimazione di copertura con concime azotato nitroammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente g 5 di azoto al mq	1,00			704,940	704,94		
	SOMMANO mq					704,94	0,120	84,59
50	Arieggiamento di tappeti erbosi con sistema verticut compresa la							
	A R I P O R T A R E							283'896,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							283'896,17
C01.08.002.a 20/09/2012	raccolta del feltro e trasporto a discarica compreso lonere dello smaltimento Superfici continue fino a 300 mq	1,00			704,940	704,94		
	SOMMANO mq					704,94	0,590	415,91
51 C01.12.001.b 20/09/2012	Manutenzione annuale di impianti di irrigazione comprensivo di attività di controllo di efficienza e di pulizia delle singole parti costitutive dell'impianto, sostituzione di qualsi ... anto funzionante e regolato secondo le necessità richieste: per giardini con 1 irrigatore per superfici da 15 mq a 60 mq	1,00			479,030	479,03		
	SOMMANO mq					479,03	1,160	555,67
52 C01.10.003.h 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Cedro prezzo assimilato al pino .	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	284,700	569,40
53 N.P.19 20/09/2012	Potatura di palma "Chamacrops humilis" a portamento cespuglioso, taglio delle foglie secondo indicazioni impartite dalla D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatr ... olta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento : esemplari di altezza totale fino a 2 m Chamacrops	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	74,610	74,61
54 C01.10.012.c 20/09/2012	Potatura di Phoenix canariensis come da pianta campione stabilita dalla D.L. Taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze e frutti con rimozione di eventuali rampicanti od infes ... necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F Palma	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	194,470	194,47
55 C01.10.005.f 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Esemplari di Ailanthus e Robinia II forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	104,220	104,22
56 C01.08.008 04/05/2023	Taglio di superfici - Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore-sfibbratore e senza rifinitura manuale del taglio, senza la raccolta del materiale trinciato. Complesso C10 via dei monti di pietralata	6,00			5000,000	30'000,00		
	SOMMANO mq					30'000,00	0,120	3'600,00
57 C01.08.004.d 04/05/2023	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 1000 a 2000 mq orto mirafiori	6,00		4000,000		24'000,00		
	A R I P O R T A R E					24'000,00		289'410,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24'000,00		289'410,45
	SOMMANO mq					24'000,00	0,120	2'880,00
58 C01.10.002.1 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di Celtis III forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	92,310	92,31
59 C01.09.004.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	78,00			156,00		
	SOMMANO m					156,00	2,840	443,04
60 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: per gruppi fino a 50 piante	2,00			9,000	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	8,860	159,48
61 N.P.3 20/09/2012	Manutenzione cespugli di Rose.	1,00			10,000	10,00		
	SOMMANO mq/anno					10,00	12,820	128,20
62 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	27,00			27,00		
	SOMMANO ml/anno					27,00	4,980	134,46
63 N.P.17 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per arbusti isolati.	1,00			9,000	9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	0,660	5,94
64 N.P.18 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per macchie.	1,00			105,000	105,00		
	SOMMANO mq					105,00	0,510	53,55
65 N.P.6 20/09/2012	Manutenzione aree inghiaiate.	1,00			261,770	261,77		
	SOMMANO mq/anno					261,77	2,140	560,19
66 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Città Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulste. Prato + Prato da decespugliare + Superfici Inghiaiate	12,00			15000,000	180'000,00		
	SOMMANO mq					180'000,00	0,052	9'360,00
	A R I P O R T A R E							303'227,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							303'227,62
67 C01.08.004.b 04/05/2023	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq Pregio h=6cm	12,00			2366,470	28'397,64		
	SOMMANO mq					28'397,64	0,250	7'099,41
68 C01.08.002.b 20/09/2012	Arieggiamento di tappeti erbosi con sistema verticut compresa la raccolta del feltro e trasporto a discarica compreso l'onere dello smaltimento Superfici continue da 300 a 500 mq	1,00			6000,000	6'000,00		
	SOMMANO mq					6'000,00	0,450	2'700,00
69 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	4,00			639,580	2'558,32		
	SOMMANO mq					2'558,32	0,780	1'995,49
70 C01.10.008.c 20/09/2012	Potatura di contenimento di Platanus secondo le norme dettate dal vigente DM, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tu ... zi usati, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A Platani + grandi (ad esempio vicino aree prefabbricate)	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	638,100	638,10
71 C01.10.007.g 20/09/2012	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A Esemplari di Leccio II forza A	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	270,710	1'082,84
72 C01.10.002.g 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucalyptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A Esemplari di Celtis II forza A	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	270,710	812,13
73 C01.10.012.c 20/09/2012	Potatura di Phoenix canariensis come da pianta campione stabilita dalla D.L. Taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze e frutti con rimozione di eventuali rampicanti od infes ... necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F Palma II forza Palma II forza villino tronchi	1,00 1,00			1,000 1,000	1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	194,470	388,94
74 C01.10.006.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso							
	A R I P O R T A R E							317'944,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'944,53
75 C01.10.003.d 20/09/2012	l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di Cercis, Citrus e Ligustrum III forza + reimpianti	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	55,830	334,98
76 C01.10.003.g 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F A Pini o cedri + grandi (ad esempio vicino aree prefabbricate)	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	417,440	834,88
77 C01.09.004.a 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F A Pini o cedri medi (ad esempio dentro area chiusa con panchine)	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	341,870	1'025,61
78 C01.09.001.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	137,30			274,60		
	SOMMANO m					274,60	2,840	779,86
79 N.P.3 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te: per gruppi fino a 50 piante	1,00			76,000	76,00		
	SOMMANO cad					76,00	8,860	673,36
80 N.P.4 20/09/2012	Manutenzione cespugli di Rose.	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO mq/anno					4,00	12,820	51,28
81 N.P.17 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO ml/anno					15,00	4,980	74,70
82 N.P.18 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per arbusti isolati.	1,00			76,000	76,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	0,660	50,16
82 N.P.18 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per macchie.	1,00			152,300	152,30		
	SOMMANO mq					152,30	0,510	77,67
	A R I P O R T A R E							321'847,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							321'847,03
83 N.P.I 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Città Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risul.te.	14,00			2383,750	33'372,50		
	SOMMANO mq					33'372,50	0,052	1'735,37
84 C01.08.004.b 04/05/2023	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq	14,00			2270,300	31'784,20		
	SOMMANO mq					31'784,20	0,250	7'946,05
85 C01.10.009.b 20/09/2012	Potatura di contenimento di Cupressus, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque es ... re a cm 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F Chamaecyparis e Cupressus	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	85,080	85,08
86 C01.10.001.f 20/09/2012	Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervent ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Ulmus II forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	156,340	156,34
87 C01.10.006.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esempolari di Cercis, Citrus e Ligustrum III forza + reimpianti	1,00			5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	55,830	279,15
88 C01.10.002.f 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... e a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C Esempolari di Populus	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	254,530	254,53
89 C01.09.004.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul.te: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	128,00			256,00		
	SOMMANO m					256,00	2,840	727,04
90 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul.te: per gruppi fino a 50 piante							
	A R I P O R T A R E							333'030,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							333'030,59
	via fortun	2,00 10,00			46,000 15,000	92,00 150,00		
	SOMMANO cad					242,00	8,860	2'144,12
91 N.P.3 20/09/2012	Manutenzione cespugli di Rose.	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO mq/anno					4,00	12,820	51,28
92 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	120,00			120,00		
	SOMMANO ml/anno					120,00	4,980	597,60
93 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulc. Prato + Prato da decespugliare	3,00			23487,000	70'461,00		
	SOMMANO mq					70'461,00	0,052	3'663,97
94 C01.08.004.c 04/05/2023	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continuc da 500 a 1000 mq	12,00			14103,000	169'236,00		
	SOMMANO mq					169'236,00	0,190	32'154,84
95 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	1,00			1384,000	1'384,00		
	SOMMANO mq					1'384,00	0,780	1'079,52
96 C01.12.001.c 20/09/2012	Manutenzione annuale di impianti di irrigazione comprensivo di attività di controllo di efficienza e di pulizia delle singole parti costitutive dellimpianto, sostituzione di qualsi ... nto funzionante e regolato secondo le necessità richieste: per giardini con 1 irrigatore per superfici da 60 mq a 200 mq	1,00			12000,000	12'000,00		
	SOMMANO mq					12'000,00	0,310	3'720,00
97 C01.10.007.f 20/09/2012	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... e a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C Lecci Grandi	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	254,530	763,59
98 C01.10.007.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Lecci Medi	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	175,410	701,64
	A RIPORTARE							377'907,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							377'907,15
99 C01.10.007.l 20/09/2012	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Lecci piccoli	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	92,310	553,86
100 C01.10.003.c 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Esem. C Pini/Cedri	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	330,610	330,61
101 C01.10.003.f 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C Pini/Cedri grandi	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	293,340	1'173,36
102 C01.10.006.f 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Sempreverdi medi	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	70,010	280,04
103 C01.10.006.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Sempreverdi piccoli	1,00			10,000	10,00		
	SOMMANO cad					10,00	55,830	558,30
104 C01.10.002.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Caducifoglie medie tipo Celtis	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	175,410	701,64
105 C01.10.011.l 20/09/2012	Potatura di contenimento Phoenix dactilifera e Washingtonia come da pianta campione stabilita dalla D.L. Taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze e frutti con rimozione di e ... essari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Palme piccole	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	86,850	173,70
	A R I P O R T A R E							381'678,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							381'678,66
106 C01.10.002.1 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e dei tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Caducifoglie piccole tipo Celtis	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	92,310	553,86
107 C01.10.009.b 20/09/2012	Potatura di contenimento di Cupressus, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque es ... re a cm 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F Cupressus, Thuja medie	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	85,080	340,32
108 C01.10.010.b 20/09/2012	Potatura di contenimento di Cupressus sempervirens, comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diamet ... re a cm 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F Cupressus sempervirens	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	194,470	388,94
109 C01.09.004.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	114,00			228,00		
	SOMMANO m					228,00	2,840	647,52
110 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: per gruppi fino a 50 piante 1/3 del patrimonio all'anno	2,00			100,000	200,00		
	SOMMANO cad					200,00	8,860	1'772,00
111 N.P.3 20/09/2012	Manutenzione cespugli di Rose.	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO mq/anno					16,00	12,820	205,12
112 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO ml/anno					15,00	4,980	74,70
113 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Città Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulite. Prato + Superfici da decespugliare	5,00			1289,730	6'448,65		
	SOMMANO mq					6'448,65	0,052	335,33
	A R I P O R T A R E							385'996,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							385'996,45
114 C01.08.003.b 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso onere per lo smaltimento. Superfici continue da 300 a 500 mq Prato di pregio h = 6cm	5,00			956,830	4'784,15		
	SOMMANO mq					4'784,15	0,370	1'770,14
115 C01.08.002.b 20/09/2012	Arieggiamento di tappeti erbosi con sistema verticut compresa la raccolta del feltro e trasporto a discarica compreso onere dello smaltimento Superfici continue da 300 a 500 mq	1,00			956,830	956,83		
	SOMMANO mq					956,83	0,450	430,57
116 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	4,00			332,900	1'331,60		
	SOMMANO mq					1'331,60	0,780	1'038,65
117 C01.10.003.i 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Pinus	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	246,570	246,57
118 C01.10.006.e 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Sempreverdi II forza	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	87,330	261,99
119 C01.10.006.g 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F B Sempreverdi III forza	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	87,730	263,19
120 C01.10.002.l 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di caducifoglie III forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	92,310	92,31
121 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: per gruppi fino a 50 piante	2,00			6,000	12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		390'099,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		390'099,87
122 N.P.17 20/09/2012	SOMMANO cad Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per arbusti isolati.	1,00			6,000	12,00 6,00 6,00	8,860	106,32
	SOMMANO cadauno					6,00	0,660	3,96
123 C01.08.004.a 04/05/2023	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue fino a 300 mq Prato di pregio h=6Cm Dicea	14,00 14,00			372,470 971,950	5'214,58 13'607,30		
	SOMMANO mq					18'821,88	0,470	8'846,28
124 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulte. Prato + S uperfici inghiaiate+ S uperfici da diserbare, compreso Dicea	5,00			1652,000	8'260,00 8'260,00	0,052	429,52
125 C01.12.001.b 20/09/2012	Manutenzione annuale di impianti di irrigazione comprensivo di attività di controllo di efficienza e di pulizia delle singole parti costitutive dell'impianto, sostituzione di qualsi ... anto funzionante e regolato secondo le necessità richieste: per giardini con 1 irrigatore per superfici da 15 mq a 60 mq	1,00			144,000	144,00 144,00	1,160	167,04
126 C01.10.011.a 20/09/2012	Potatura di contenimento Phoenix dactilifera e Washingtonia come da pianta campione stabilita dalla D.L. Taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze e frutti con rimozione di e ... cessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Essem. A Palma superstitite ingresso e Washingtonie	1,00			1,000	1,00 1,00	366,900	366,90
127 C01.10.006.e 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Piccole/medie sempreverdi	1,00			1,000	1,00 1,00	87,330	87,33
128 C01.10.005.e 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Piccole/medie caducifoglie	1,00			3,000	3,00 3,00	142,350	427,05
129 C01.09.004.a	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia							
	A R I P O R T A R E							400'534,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							400'534,27
20/09/2012	dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	1,00	34,00			34,00		
	SOMMANO m					34,00	2,840	96,56
130 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te: per gruppi fino a 50 piante	2,00			10,000	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	8,860	177,20
131 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti. Dicca	1,00 1,00	55,58 62,00			55,58 62,00		
	SOMMANO ml/anno					117,58	4,980	585,55
132 C01.11.005 20/09/2012	Diserbo chimico localizzato, con getto schermato, atto a rimuover le vegetazioni soltanto su parte della superficie o soltanto su alcuni tipi di vegetazione Diserbo cortile interno	2,00			131,990	263,98		
	SOMMANO mq					263,98	0,140	36,96
133 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risul- te. Solo su prato	5,00			359,950	1'799,75		
	SOMMANO mq					1'799,75	0,052	93,59
134 C01.08.003.a 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Superfici continue fino a 300 mq Prato di pregio : h= 6 cm	5,00			359,950	1'799,75		
	SOMMANO mq					1'799,75	0,640	1'151,84
135 C01.10.003.h 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Pino Il Forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	284,700	284,70
136 C01.10.005.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di caducifoglie III forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,230	62,23
137 C01.09.001.a	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della							
	A RIPORTARE							403'022,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							403'022,90
20/09/2012	vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: per gruppi fino a 50 piante	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	8,860	53,16
138 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	26,43			26,43		
	SOMMANO ml/anno					26,43	4,980	131,62
139 N.P.18 20/09/2012	Concimazione manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli con concimi specifici e con distribuzione uniforme: per macchie.	1,00			60,430	60,43		
	SOMMANO mq					60,43	0,510	30,82
140 N.P.14 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso da esterno con fornitura piccoli arbusti da fiore. Manutenzione delle piante in vaso presenti nelle aree esterne delle Sede Esterne dell'Atenco, compren ... ncimazione ed innaffiamento, compresa la fornitura del materiale vegetale (piccoli arbusti da fiore) Prezzo cad (a vaso)	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad/anno					2,00	58,050	116,10
141 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulite. Prato	3,00			650,000	1'950,00		
	SOMMANO mq					1'950,00	0,052	101,40
142 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	1,00			650,000	650,00		
	SOMMANO mq					650,00	0,780	507,00
143 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: per gruppi fino a 50 piante	1,00			31,000	31,00		
	SOMMANO cad					31,00	8,860	274,66
144 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulite.	5,00			920,000	4'600,00		
	SOMMANO mq					4'600,00	0,052	239,20
145 C01.12.001.b 20/09/2012	Manutenzione annuale di impianti di irrigazione comprensivo di attività di controllo di efficienza e di pulizia delle singole parti costitutive dell'impianto, sostituzione di qualsi ... anto funzionante e regolato secondo le necessità richieste: per giardini con 1 irrigatore per superfici da 15 mq a 60 mq							
	A R I P O R T A R E							404'476,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							404'476,86
146 C01.10.003.f 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C Pinus	1,00			880,000	880,00		
	SOMMANO mq					880,00	1,160	1'020,80
		1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	293,340	586,68
147 C01.10.007.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Lecci II Forza	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	175,410	526,23
148 C01.10.006.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Sempreverdi III forza	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	55,830	111,66
149 C01.10.005.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Caducifoglie III forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,230	62,23
150 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: per gruppi fino a 50 piante	2,00			75,000	150,00		
	SOMMANO cad					150,00	8,860	1'329,00
151 N.P.10 20/09/2012	Manutenzione aree con corteccia pacciamante Diserbo stagionale delle aree pacciamate, comprensivo di ricarica puntuale con nuova fornitura di corteccia (30%) su porzioni dell'aiuola. Prezzo annuale a metroquadrato.	1,00			40,000	40,00		
	SOMMANO mq/anno					40,00	6,650	266,00
152 N.P.13 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso da esterno con fornitura fioriture. Manutenzione delle piante in vaso presenti nelle aree esterne delle Sede Esterne dell'Ateneo, comprensivo di potatur ... nto, concimazione ed innaffiamento, compresa la fornitura del materiale vegetale (fioriture annuali) Prezzo cad (a vaso) Vasi Circolari	1,00			6,000	6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		408'379,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,00		408'379,46
	SOMMANO cad/anno					6,00	35,000	210,00
153 N.P.14 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso da esterno con fornitura piccoli arbusti da fiore. Manutenzione delle piante in vaso presenti nelle aree esterne delle Sede Esterne dell'Ateneo, compren ... ncimazione ed innaffiamento, compresa la fornitura del materiale vegetale (piccoli arbusti da fiore) Prezzo cad (a vaso) Vasi Circolari	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad/anno					6,00	58,050	348,30
154 N.P.12 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso da esterno. Manutenzione delle piante in vaso presenti nelle aree esterne delle Sede Esterne dell'Ateneo, comprensivo di potatura di contenimento, concimazione ed innaffiamento. Esclusa la fornitura del materiale vegetale Prezzo cad (a vaso) Fioriere	1,00			5,000	5,00		
	SOMMANO cad/anno					5,00	23,210	116,05
155 C01.08.006.b 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta. Superfici continue oltre 5000 mq Prato a bassa manutenzione : h = 30 cm	1,00			92500,000	92'500,00		
	SOMMANO mq					92'500,00	0,090	8'325,00
156 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	1,00			6500,000	6'500,00		
	SOMMANO mq					6'500,00	0,780	5'070,00
157 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulte. Su prato	5,00			10,000	50,00		
	SOMMANO mq					50,00	0,052	2,60
158 C01.08.003.a 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso onere per lo smaltimento. Superfici continue fino a 300 mq Prato di pregio: h = 6 cm	9,00			10,000	90,00		
	SOMMANO mq					90,00	0,640	57,60
159 C01.10.005.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di Celtis III forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,230	62,23
160 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento							
	A RIPORTARE							422'571,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							422'571,24
	delle risulste: per gruppi fino a 50 piante	2,00			36,000	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	8,860	637,92
161 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	19,00			19,00		
	SOMMANO ml/anno					19,00	4,980	94,62
162 N.P.13 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso da esterno con fornitura fioriture. Manutenzione delle piante in vaso presenti nelle aree esterne delle Sede Esterne dell'Ateneo, comprensivo di potatur ... nto, concimazione ed innaffiamento, compresa la fornitura del materiale vegetale (fioriture annuali) Prezzo cad (a vaso) Vasi delle Panchine	1,00			22,000	22,00		
	SOMMANO cad/anno					22,00	35,000	770,00
163 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle arce a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulste.	5,00			1891,000	9'455,00		
	SOMMANO mq					9'455,00	0,052	491,66
164 C01.08.003.b 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso lonere per lo smaltimento. Superfici continue da 300 a 500 mq Prato di Pregio: h= 6 cm	9,00			1761,000	15'849,00		
	SOMMANO mq					15'849,00	0,370	5'864,13
165 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	1,00			2000,000	2'000,00		
	SOMMANO mq					2'000,00	0,780	1'560,00
166 C01.10.005.e 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Esemplari di Ailanthus e Robinia II forza	1,00			8,000	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	142,350	1'138,80
167 C01.10.006.e 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Sempreverdi II forza	1,00			5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	87,330	436,65
168 C01.10.005.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso							
	A RIPIORTARE							433'565,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							433'565,02
169 C01.10.003.e 20/09/2012	l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di caducifoglie III forza	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	62,230	373,38
170 C01.10.001.c 20/09/2012	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F B Esemplari di Pino e Cedro	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	342,980	1'028,94
171 C01.09.004.a 20/09/2012	Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervent ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Ulmus e altre caducifoglie medie	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	194,420	194,42
172 C01.09.001.a 20/09/2012	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul: sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	2,00	84,00			168,00		
	SOMMANO m					168,00	2,840	477,12
173 N.P.6 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul: per gruppi fino a 50 piante	2,00			11,000	22,00		
	SOMMANO cad					22,00	8,860	194,92
174 N.P.1 20/09/2012	Manutenzione aree inghiaiate.	1,00			130,000	130,00		
	SOMMANO mq/anno					130,00	2,140	278,20
175 C01.08.003.a 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risul: Solo su prato di pregio	5,00			610,290	3'051,45		
	SOMMANO mq					3'051,45	0,052	158,68
176 C01.08.009 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Superfici continue fino a 300 mq Prato di pregio : h = 6 cm	9,00			610,290	5'492,61		
	SOMMANO mq					5'492,61	0,640	3'515,27
	A R I P O R T A R E							439'785,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							439'785,95
	SOMMANO mq	1,00			4015,600 4015,600	4'015,60 4'015,60		
						8'031,20	0,780	6'264,34
177 C01.10.008.h 20/09/2012	Potatura di contenimento di Platanus secondo le norme dettate dal vigente DM, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tu ... i usati, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Platani	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	327,910	983,73
178 C01.10.006.e 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Sempreverdi II forza	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	87,330	261,99
179 C01.10.006.g 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F B Sempreverdi III forza	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	87,730	263,19
180 C01.10.005.e 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Esemplari di Ailanthus e Robinia II forza	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	142,350	569,40
181 C01.10.002.l 20/09/2012	Potatura di contenimento di Eucaliptus, Populus e Celtis, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del tagli ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di caducifoglie III forza	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	92,310	369,24
182 C01.10.009.b 20/09/2012	Potatura di contenimento di Cupressus, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque es ... re a cm 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F Esemplari di Cupressus, Thuja, etc	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	85,080	510,48
183 C01.10.001.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervent ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica							
	A R I P O R T A R E							449'008,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							449'008,32
	compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di Ulmus	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	108,390	216,78
184 C01.09.001.a 20/09/2012	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: per gruppi fino a 50 piante	2,00			15,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	8,860	265,80
185 N.P.3 20/09/2012	Manutenzione cespugli di Rose.	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO mq/anno					3,00	12,820	38,46
186 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	32,00			32,00		
	SOMMANO ml/anno					32,00	4,980	159,36
187 N.P.13 20/09/2012	Manutenzione piante in vaso da esterno con fornitura fioriture. Manutenzione delle piante in vaso presenti nelle aree esterne delle Sede Esterne dell'Ateneo, comprensivo di potatur ... nto, concimazione ed innaffiamento, compresa la fornitura del materiale vegetale (fioriture annuali) Prezzo cad (a vaso) Vasi vuoti sparsi per la sede	1,00			7,000	7,00		
	SOMMANO cad/anno					7,00	35,000	245,00
188 C01.11.005 20/09/2012	Diserbo chimico localizzato, con getto schermato, atto a rimuovere le vegetazioni soltanto su parte della superficie o soltanto su alcuni tipi di vegetazione	1,00			1000,000	1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	0,140	140,00
189 N.P.1 20/09/2012	Raccolta e asportazione dei rifiuti vegetali presenti sulle aree a verde della Citta Universitaria, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulste.	5,00			587,890	2'939,45		
	SOMMANO mq					2'939,45	0,052	152,85
190 C01.08.003.a 20/09/2012	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso lonere per lo smaltimento. Superfici continue fino a 300 mq Prato di Pregio : h = 6 cm	9,00			587,890	5'291,01		
	SOMMANO mq					5'291,01	0,640	3'386,25
191 C01.10.009.b 20/09/2012	Potatura di contenimento di Cupressus, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque es ... re a cm 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F Chamaecyparis e Cupressus	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	85,080	85,08
	A R I P O R T A R E							453'697,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							453'697,90
192 C01.10.001.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Ulmus, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervent ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Ulmus II forza	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	108,390	108,39
193 C01.10.006.i 20/09/2012	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Esemplari di Cercis, Citrus e Ligustrum III forza + reimpianti	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad					3,00	55,830	167,49
194 N.P.4 20/09/2012	Mantenimento pergolati e rampicanti.	1,00	4,80			4,80		
	SOMMANO ml/anno					4,80	4,980	23,90
195 C01.08.006.b 31/10/2012	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta. Superfici continue oltre 5000 mq Operazione da eseguirsi sul 90 % della Superficie Complessiva : 18511.05 mq = 16'659,95 mq	9,00			16659,950	149'939,55		
	SOMMANO mq					149'939,55	0,090	13'494,56
196 C01.08.009 31/10/2012	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. Operazione da eseguirsi sul 10 % della Superficie Complessiva : 18511.05 mq = 1'851,105 mq	9,00			1851,105	16'659,95		
	SOMMANO mq					16'659,95	0,780	12'994,76
197 N.P.15 17/03/2016	Manutenzione esemplari arbustivi all'interno del cortile Dipartimento Dicea -Facoltà di Ingegneria Manutenzione delle piante arbustive e dei rampicanti i comprensivo di potatura di ... agionale dalle erbe infestanti, compreso carico, trasporto ed oneri di smaltimento delle risulste. Prezzo annuale a corpo Dicea					1,00		
	SOMMANO corpo/anno					1,00	1'055,600	1'055,60
198 C01.10.006.i 17/03/2016	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Dicea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	55,830	111,66
199 C01.09.001.a 17/03/2016	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a m 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 an ... igorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento							
	A R I P O R T A R E							481'654,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							481'654,26
200 C01.10.007.1 17/03/2016	delle risulte: per gruppi fino a 50 piante Dicea					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	8,860	62,02
	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C Dicea					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	92,310	92,31
	Parziale LAVORI A CORPO euro							481'808,59
	T O T A L E euro							481'808,59
	Roma, 17/05/2023							
	Il Tecnico P.Agr. Paolo Grottesi							
	Il Progettista P.Agr. Paolo Grottesi							
	A R I P O R T A R E							